
Nicov
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 49.125430N, 13.620458E

Nadmořská výška: 896 m n. m. První pís. zmínka: 1296 (728 let) Katastrální výměra: 1 377 ha

Počet obyvatel: 91 PSČ: 384 73

Adresa URL: www.nicov.cz

Památky a zajímavosti Nicov
Dominantou malé obce u silnice z Kašperských Hor na Stachy je kostel svatého Martina z druhé poloviny 13.
století, připomínaný již k letům 1296-1301, v 17. a 19. století rozšířený a přestavovaný. Sakristie a
předsíň byly přistavěny v roce 1866. Západní průčelí vybíhá v barokní štít. K pravému boku
lodi přiléhá věž, v minulosti snížená, okna do lodi byla upravena při přestavbě, stejně jako boční
okna presbytáře. Rovně uzavřený presbytář je stejně vysoký jako loď a má ve svém závěru
románské okénko. K vybavení kostela patří románská žulová kalichovitá křtitelnice, další vnitřní
zařízení je z 18. a 19. století. Kostel je nejvýše položenou románskou kostelní stavbou v Čechách.
Bohoslužby v tomto kostele často navštěvoval známý šumavský silák Sepp Rankl. U kostela stojí výstavná
barokní fara.
Kohoutí kříž z Nicova je pozoruhodnou památkou lidového umění. Do roku 1890 stál nad Nicovem
dřevěný kohoutí kříž, v roce 1890 (??) byl instalován nový, z tepaného železa a plechu.
Lidová architektura - několik původních roubených šumavských stavení v Studenci u Stach příklad
lidové architektury v tomto šumavském regionu.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8964/nicov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 11:52:30


